
                 

      
                      

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

1 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 
 

Carpi (MO), lì come da sottoscrizione digitale 

 

 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 71 E 50, COMMA 1, LETT. D), DEL 

D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 

DELLE OPERE DI VIABILITÀ COMPLEMENTARE AL NUOVO POLO SPORTIVO -  

FINANZIATI DAL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - 

MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 2.1 INVESTIMENTI IN PROGETTI 

DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 

EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE – C.I.G. A00436C439 – C.U.P. C91B21002880005 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, con sede in Carpi, 

C.so Alberto Pio n. 91, per conto del Comune di Carpi 

Tel: 059/649111 - 059/649053 

Sito: www.terredargine.it  

Mail: sua.gare@terredargine.it 

PEC: sua@pec.terredargine.it 

 

C.I.G.: A00436C439 

 

CPV: 45233128-2  Lavori di costruzione di rotatoria 

 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH54. 

 

Responsabile Unico del Progetto dell’Ente committente: Ing. Calogero Filippello, Responsabile del Servizio 

Infrastrutture del Settore S5 – Opere Pubbliche e Manutenzione della Città del Comune di Carpi. 

 

Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Unica Appaltante: Dott.ssa Susi Tinti, Dirigente del 

Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine. 

 

Oggetto: L’appalto ha per oggetto l’esecuzione di tutte le opere e la provvista dei materiali occorrenti per la 

realizzazione congiunta dei lavori previsti dal progetto definito/esecutivo relativo alla realizzazione delle opere di 

viabilità complementare al nuovo polo sportivo finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 

Missione 5 – Componente 2 – Investimento 2.1 Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre 

situazioni di emarginazione e degrado sociale - C.U.P. C91B21002880005. 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0098443-13/12/2023-UTA-PG-0003-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

Firmato digitalmente da Susi Tinti il 13/12/2023 10:30:06

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it
http://www.terredargine.it/
mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


                 

      
                      

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

2 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 
 

 

Importo a base di gara: l’importo posto a base di gara per l’appalto dei lavori in oggetto ammonta ad € 

1.367.859,01, di cui € 64.797,88 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 184.713,05 per costi della 

manodopera non soggetti a ribasso, oltre ad oneri I.V.A.. 

 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 e 50, comma 1 lett. d) del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 50, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023 

con determinazione della soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 54 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, mediante il ricorso 

al metodo A dell’allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi dell’art. 54, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione efficace: Determina n. 1264 del 27/11/2023 a firma della Dirigente del Settore Affari Generali 

dell’Unione delle Terre d’Argine – Stazione Unica Appaltante, rettificata con determina n. 1370 del 13.12.2023 

 

Numero di offerte ricevute: 32 (trentadue) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 32 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 32 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 31 (trentuno)  

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

 

Posizione 
graduatoria Fornitore 

Valore 
Offerta % 

1 

CONSORZIO CORMA  Esecutrice 
EUROCOSTRUZIONI S.R.L. - RICO' 
S.R.L. 14,81 

2 F E A   S.R.L. 14,79 

3 ROFFIA S.R.L. 14,64 

4 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 14,52 

5 
SOCIETA' COOPERATIVA DI 
LAVORO B.A.T.E.A. 14,50 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0098443-13/12/2023-UTA-PG-0003-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


                 

      
                      

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

3 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 
 

6 B.M. SCAVI S.R.L. 14,39 

7 FRANZONI E BERTOLETTI - S.R.L. 14,37 

8 
BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI 
SRL 14,27 

9 

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI 
S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO 
E IVO 14,14 

10 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 14,02 

11 

"C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED 
AFFINI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA" 13,89 

12 SITEC S.R.L. 13,77 

13 FLUMAR S.R.L. 13,64 

14 

RTI MANTOVANI COSTRUZIONI 
STRADALI DI MANTOVANI 
MATTEO - MOSCHINI 
COSTRUZIONI SRL 13,53 

15 ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L. 13,40 

16 3A S.R.L. 13,27 

17 

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI 
GENERALI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
ENUNCIABILE ANCHE : VETRUCCI 
S.R.L. 13,15 

18 FERRISE S.R.L. 11,09 

19 EUROSTRADE S.R.L 6,05 

20 CIANTARTI S.R.L. Anomalo 

21 PIGNATTI DARIO S.R.L. Anomalo 

22 INNOVATEK S.R.L. Anomalo 

23 G.S.P. COSTRUZIONI S.R.L. Anomalo 

24 COFAR S.R.L. Anomalo 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0098443-13/12/2023-UTA-PG-0003-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


                 

      
                      

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

4 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 
 

25 

CME CONSORZIO IMPRENDITORI 
EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA 
ENUNCIABILE ANCHE COME CME 
SOC. COOP. O CME SOCIETA' 
COOPERATIVA  Esecutrice ARLETTI 
PAVIMENTAZIONI STRADALI S.R.L. Anomalo 

26 FERRO S.R.L. Anomalo 

27 CO.VE.MA SRL Anomalo 

28 DI MURRO FRANCESCO S.R.L. Anomalo 

29 EMILIANA ASFALTI SRL Anomalo 

30 TAZZIOLI E MAGNANI SRL Anomalo 

31 ZANIBONI S.R.L. Anomalo 

 

 
Aggiudicatario: CONSORZIO CORMA con sede in viale Enzo Bagnoli n. 10, int. 3 –  42035 Castelnovo né 
Monti (RE) - C.F. e P.I.V.A.: 00697560357 che ha designato le seguenti imprese consorziate esecutrici: Rico’ s.r.l. 
con sede in via Enza n. 19 – loc. Taviano – CAP 42030 Ventasso (RE), C.F. e P.I.V.A.: 02206700359 (esecutrice) 
e Eurocostruzioni s.r.l. con sede in Enzo Bagnoli n. 10/A – 42035 Castelnovo né Monti (RE) - C.F. e P.I.V.A.: 
01856280357 (esecutrice) 

 

Importo di aggiudicazione: € 1.202.231,66 di cui € 64.797,88 per oneri per la sicurezza ed € 184.713,05 per costi 

della manodopera oltre Iva; 

 

Valore o percentuale del contratto d’appalto che può essere subappaltato a terzi: E’ ammesso il subappalto 

per la categoria OG3 nella misura del 49,99%. 

 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia-Romagna, Via 

D’Azeglio, 54 - 40123 Bologna - tel. 051/4293101 - indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it. 

 

 Termine dilatorio: alla presente procedura non si applica il termine dilatorio, di cui all’art. 18, comma 3, del D.Lgs. 

n. 36/2023, in quanto trattasi di appalto di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria sottosoglia, come 

stabilito all’art. 55 comma 2 del D.Lgs. 36/2023. 

La Dirigente del Settore Affari Generali  

Stazione Unica Appaltante  

Responsabile per la procedura di gara 

Dott.ssa Susi Tinti 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0098443-13/12/2023-UTA-PG-0003-00060005-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/

